
Contacto

Teléfono +34 952464272
Correo Electrónico parcesam@gmail.com

Dirección Postal

Ctra. a Urb. Cerros del Águila, s/n (Parque Cementerio
San Cayetano)
(29651) Mijas-Costa España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15-05-2024 (1) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024
a las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Parque Cementerio de Fuengirola S.A.M. (PARCESAM)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcesam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MC86Ntl%2FL1ZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato consiste en el analisis de contaminantes
atmosfericos para control externo de los hornos crematorios del Parque Cementerio San Cayetano de
Fuengirola en el año 2024. Estas mediciones deberan ser realizadas por parte de una ECCMAl en la
Comunidad Autonoma de Andalucia.

Mediciones ajustadas a lo establecido en la “Autorización de emisiones a la atmosfera, para actividades delDescripción 
grupo A o B del catálogo de actividades potencialmente contaminadoras de la atmosfera del anexo IV de la ley 34/2007”
de 15 de noviembre, de calidad del aire y protección de la atmosfera actualizado por RD 100/2011 de 28 de enero y
número de expediente AEA/MA/03/14.
Valor estimado del contrato 9.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
90714500 - Servicios de control de la calidad medioambiental.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.parcesam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MC86Ntl%2FL1ZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.581,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Jecma consultoría y medio ambiente s.l.
NIF B98474091
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza de Elche, 27
(46988) Paterna España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.904 EUR.

Motivación

Motivación Menor precio ofertado.
Fecha del Acuerdo 28/05/2024
Plazo de Formalización Del 29/05/2024 al 11/06/2024

Observaciones: Diez días hábiles desde el siguiente al del requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El objeto del presente contrato consiste en el análisis de contaminantes atmosféricos para control
interno de los hornos crematorios del Parque Cementerio San Cayetano de Fuengirola.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=278f2249-0097-402c-be1e-f4f96ea2b149


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wcM%2FT37%2FBfm qb7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000013403048 |  2024-000584234 | mar, 28 may 2024 11:45:23:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169646190192210651425631867348873751657 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wcM%2FT37%2FBfmqb7rCcv76BA%3D%3D

